

RP-BW
Tübingen
Presse
Pressemitteilungen
- Frühling im Wald" - Kreatiywerkstatt für Kinde

- Teilen
- Drucken
- Als PDF speichern

Zurück zur Übersicht

Pressemitteilung

"Frühling im Wald" - Kreativwerkstatt für Kinder

29.04.2016

Der Frühling ist da! Blumen und Sträucher blühen, die Bäume schlagen aus ...

Der Frühling ist da! Blumen und Sträucher blühen, die Bäume schlagen aus und viele Waldtiere sind aus ihrem Winterschlaf erwacht. Diese Lebendigkeit und Farbenpracht können Kinder von 7 bis 15 Jahren bei der Kreativwerkstatt "Frühling im Wald" des Biosphärenzentrums Schwäbische Alb in Münsingen-Auingen und der Volkshochschule Bad Urach-Münsingen intensiv erleben und kreativ festhalten. Ab 14:00 Uhr geht es zunächst raus in die Natur, um unter Anleitung von Diplom-Designerin Natascha Wenger verschiedene Frühlingsmotive zu skizzieren. Auf Grundlage der Skizzen können die Kinder anschließend im Biosphärenzentrum mit leuchtenden Acrylfarben bunte Frühlingsbilder malen.

Die Veranstaltung geht von 14:00 bis 18:00 Uhr. Treffpunkt ist das Biosphärenzentrum Schwäbische Alb in Münsingen-Auingen.

Die Teilnahmegebühr inklusive aller Materialkosten beträgt 15 Euro. Eine Anmeldung ist erforderlich und kann bis spätestens 3. Mai 2016 über die VHS Bad Urach-Münsingen unter der Telefonnummer 07381/715998-0 erfolgen.

Hintergrundinformationen

Das komplette Sommerprogramm 2016 des Biosphärenzentrums Schwäbische Alb ist unter www.biosphaerenzentrum-alb.de abrufbar. Das Programm der Volkshochschule Bad Urach-Münsingen finden Sie unter www.vhs-muensingen.de.

Hinweis für die Redaktionen

Für Fragen zu dieser Pressemitteilung stehen Ihnen Herr Roland Heidelberg von der Geschäftsstelle Biosphärengebiet Schwäbische Alb, Tel.: 07381/932938-14, oder Herr Simon Kistner, Pressereferent, Regierungspräsidium Tübingen, Tel.: 07071/757-3080, gerne zur Verfügung.

Kategorie:

Pressemitteilung Pressemitteilung Pressemitteilung

Koordinierungs- und Pressestelle

Konrad-Adenauer-Straße 20 72072 Tübingen

Assistenz: Gudrun Gauß

07071 757-3009 07071 757-3190

Sie sind Journalistin oder Journalist und haben eine Anfrage? Dann wenden Sie sich gerne an unsere Pressesprecherin/ unsere Pressesprecher.

pressestelle@rpt.bwl.de

Abteilung 1

Abteilung 2

Abteilung 3

Abteilung 4

Abteilung 5

Abteilung 7

Abteilung 10

Abteilung 11

StEWK

SGZ



Katrin Rochner Leiterin der Koordini erungsund Pressest elle



Jeanine Großkloß Stellv. Leiterin der Koordini erungsund Pressest elle



Naomi Krimmel Ansprech partnerin Soziale Medien



Sabrina Lorenz Pressesp recherin für die Abteilun gen 1, 3, 5, 10, 11



Matthias Aßfalg Pressesp recher für die Abteilun gen 2, 4, StEWK, SGZ



Dr. Stefan Meißner Pressesp recher für die Abteilun g 7